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ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA-Homologacion-SM-1-2024-MINEDU/UE 116-1 

 
ADQUISICION DE KIT DE UNIFORMES PARA LOS ESTUDIANTES DEL COLEGIO MAYOR 

SECUNDARIO PRESIDENTE DEL PERU PARA EL 2025 
 
 

El día miércoles 25 de setiembre de 2024, se dieron cita los miembros del Comité de Selección 
designados mediante Formato Designación de Miembros de Comité de Selección de fecha 25 
de julio de 2024, para la conducción del Adjudicación Simplificada-Homologacion-SM-1-2024-
MINEDU/UE 116-1, para la “Adquisición de Kit de Uniformes para los Estudiantes del Colegio 
Mayor Secundario Presidente del Perú para el 2025”, conformado por:  
 

Presidente Liliam Miluzka Blas Zapata 
Titular X 

Dependencia: OL 
Suplente  

Primer Miembro Adolfo Martín Blas Gestro 
Titular X 

Dependencia: OL 
Suplente  

Segundo 
Miembro 

Nony Yris Diestra Amoros 
Titular X 

Dependencia: DEBEDSAR 
Suplente  

 
 
ANTECEDENTES 

Que, de acuerdo al cronograma de selección consignado el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado, en adelante SEACE, se han registrado los siguientes participantes: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro 

en el procedimiento 
Estado 

1 20600495152 DI FRANZO CORPORATION S.A.C. 2024-09-10 10:47:26 Válido 

2 20609473941 CORPORACION PM & M S.A.C. 2024-09-09 22:06:29 Válido 

3 10406562200 BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 2024-09-09 21:34:20 Válido 

4 20523809017 J & K INVERSIONES GENERALES S.A.C. 2024-09-09 11:09:54 Válido 

5 20602576249 MATCARDS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2024-09-06 17:50:03 Válido 

6 20519060711 
GRUPO CORPORATIVO CHRISTIAN Y ASOCIADOS S.A.C. 
– GRUCORP S.A.C. 

2024-09-06 08:15:00 Válido 

7 20513344181 MANUFACTURAS YOU MILL S.A.C. 2024-09-05 20:29:14 Válido 

8 20564497445 CREACIONES Y MODAS ANCCO E.I.R.L. 2024-09-05 18:27:38 Válido 

9 20610572091 INVERSIONES NEXHUB BERTONOLI E.I.R.L. 2024-09-05 17:31:12 Válido 

10 20510089368 ROSA EFE MODA S.A.C. 2024-09-04 14:23:02 Válido 

11 20501842347 INDUSTRIAS MIXTAS DE APOYO LOGISTICO S.A. 2024-09-01 11:59:40 Válido 

12 20492384101 PRESENCIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL EIRL 2024-08-30 21:15:50 Válido 

13 20513700319 
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES M & H 
S.A.C. 

2024-08-28 14:43:12 Válido 

14 10440479320 ASCUES VENEGAS MAYRA ALEJANDRA 2024-08-27 17:54:11 Válido 

15 20515669125 JAROMI CORPORATION S.A.C. 2024-08-26 22:54:33 Válido 

16 20562654063 
CORPORACION CRUZ TEXTIL S.A.C. – CORCRUTEX 
S.A.C. 

2024-08-22 11:59:30 Válido 

17 20601328624 MODAS & STYLOS IVET S.A.C. 2024-08-21 15:13:44 Válido 

18 20601275695 DLG SOLUCIONES S.A.C. 2024-08-20 15:43:13 Válido 
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Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro 

en el procedimiento 
Estado 

19 20538657981 CONFECCIONES CUGSA PUBLICIDAD E.I.R.L. 2024-08-19 09:59:35 Válido 

20 20537916380 LESE 6 S.A.C. 2024-08-18 21:14:38 Válido 

21 20600282418 OCAMPOTEX E.I.R.L. 2024-08-15 22:45:16 Válido 

22 20608450123 DADOS PROVEEDORES E.I.R.L. 2024-08-15 22:41:42 Válido 

23 20505250401 S.M. TEXTIL S.A.C. 2024-08-15 11:04:44 Válido 

24 20536593145 CREACIONES EVER S.A.C. 2024-08-14 10:50:31 Válido 

25 20557106431 CORPORACIONES GEORSA S.A.C. 2024-08-14 09:47:41 Válido 

26 20547668317 TEXTILES HEAWOK S.A.C. 2024-08-14 00:24:16. Válido 

27 20607778125 CASALINA & CIA E.I.R.L. 2024-08-12 14:27:43 Válido 

28 20601138060 
DACARO EMPRESA COMERCIAL Y SERVICIOS 
GENERALES E.I.R.L. – DACARO E.I.R.L. 

2024-08-12 10:52:14 Válido 

29 20607723738 INDUSTRIAS FADRI TEX E.I.R.L. 2024-08-12 10:19:11 Válido 

30 20499358114 
CREATIVIDAD TEXTIL INDUSTRIAL IMPORT & EXPORT 
S.A.C. 

2024-08-12 09:11:30 Válido 

31 20606189711 EMPRESAS UNIDAS JM S.A.C. 2024-08-11 18:54:47 Válido 

32 20536829106 MANCHARETO S.A.C. 2024-08-11 10:44:03 Válido 

33 20552725493 ZEGRO E.I.R.L. 2024-08-10 09:35:49 Válido 

34 20600536860 LUTEX V-TOP E.I.R.L. 2024-08-09 19:44:47 Válido 

35 10436970876 CARDENAS GAMBOA CLARIZA 2024-08-09 11:42:17 Válido 

36 20607094102 DABEL PUBLICIDAD E.I.R.L. 2024-08-08 21:02:03 Válido 

37 20609512050 MONEYGOALS PERU E.I.R.L. 2024-08-08 15:06:50 Válido 

38 20329985777 INDUSTRIA ESTRELLA AZUL E.I.R.L. 2024-08-08 10:48:18 Válido 

39 20420114525 FABRICANTES TEXTILES K & K E.I.R.L. 2024-08-08 07:15:29 Válido 
 

Fuente: Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE. 

 
 
PRESENTACIÓN DE MUESTRAS Y OFERTAS 

Con fecha miércoles 11 de setiembre del 2024, según fecha programada se llevó a cabo la 
presentación de ofertas a través del SEACE, contando con las ofertas de los siguientes postores: 
 

Nro. RUC Nombre o Razón Social 
Hora de 

Presentación 
Estado de la 
Propuesta 

1 20536829106 MANCHARETO S.A.C. 15:22:59 Enviado 

2 20499358114 
CREATIVIDAD TEXTIL INDUSTRIAL IMPORT & EXPORT 
S.A.C. 

20:13:51 Enviado 

3 20538657981 CONFECCIONES CUGSA PUBLICIDAD E.I.R.L. 23:14:13 Enviado 
 

Fuente: Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE 

 
Cabe mencionar que los postores en mención en la misma fecha presentaron sus muestras 
dentro del horario establecido en las Bases del presente procedimiento de selección. 
 
Con fecha jueves 12 de setiembre del 2024, el comité de selección procedió a extraer del SEACE 
los archivos conteniendo las ofertas de los postores, a fin de determinar si estas cumplen con 
presentar la documentación requerida en el numeral 2.2.1.1 del capítulo II de la sección 
Específica de las bases integradas del procedimiento de selección – Documentos para admisión 
de la oferta, conforme lo señalado en el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, en adelante el RLCE. 
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Cabe mencionar que los postores en mención presentaron sus muestras en la fecha y dentro del 
horario establecido en las bases integradas del presente procedimiento de selección a excepción 
del Postor CONFECCIONES CUGSA PUBLICIDAD E.I.R.L.;  
 
Dicho ello, el comité de selección procedió a realizar la codificación de las muestras, según 
consta en el Acta de Creación de Código de Muestras suscrito el 12 de septiembre de 2024, 
donde asignó la siguiente codificación a los postores: 
 

Postores Código 

MANCHARETO S.A.C. LMBZ 

CREATIVIDAD TEXTIL INDUSTRIAL IMPORT & EXPORT S.A.C. JPSO 

CONFECCIONES CUGSA PUBLICIDAD E.I.R.L. NO PRESENTO MUESTRA 

 
Seguidamente, el comité de selección, mediante Memorando N° 003-2024-CS-AS N° 01-2024-
MINEDU/UE 0116 por homologación, de fecha 12 de septiembre de 2024, hizo entrega de las 
muestras y carpeta de telas e insumos a la Dirección de Educación Básica para Estudiantes con 
Desempeño Sobresaliente y Alto Rendimiento – DEBEDSAR, en su calidad de área usuaria, al 
amparo de las facultades conferidas en el numeral 46.41 del artículo 46 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado y conforme a lo señalado en el numeral 3.1 de las Especificaciones 
Técnicas (órgano que se encargará de realizar la evaluación de las muestras), a fin que disponga 
se evalúe las muestras presentadas por los postores, y de esa manera determinar si las mismas 
cumplen o no con las especificaciones técnicas requeridas en el Capítulo III de las Bases 
Integradas. 
 
 
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS 

El   25 de septiembre del 2024, el comité de selección recibe el MEMORANDUM N.º 03852-
2024-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR del área usuaria, previo INFORME N° 1894-2024-
MINEDU/VMGP/DIGESE/DEBEDSAR-CADM y PPTO, donde brindan el resultado de la 
evaluación de muestras presentadas, ello en base al Informe de evaluación realizado por un 
ingeniero textil contratado por la Entidad. 
 
El resultado de dicha evaluación fue el siguiente: 
 

Postores Código Resultado 

MANCHARETO S.A.C. LMBZ No Cumple con las especificaciones técnicas 

CREATIVIDAD TEXTIL INDUSTRIAL IMPORT & 
EXPORT S.A.C. 

JPSO Cumple con las especificaciones técnicas 

 
Cabe precisar que forma parte integrante de la presente acta el Informe de resultados de la 
evaluación de muestras (64 folios), el cual contiene el resultado de la evaluación que efectuó el 
ingeniero textil contratado por la Entidad. 
 
Asimismo, el Comité de Selección determinó si las ofertas presentadas cumplen o no con los 
documentos de presentación obligatoria consignados en el Numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la 
Sección Específica de las bases integradas del procedimiento de selección – Documentos para 
admisión de la oferta: 
 
Seguidamente, los resultados de la admisión, queda conforme a lo siguiente: 
 

 
1 Durante el desempeño de su encargo, el comité de selección está facultado para solicitar el apoyo que requiera de las 

dependencias o áreas pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo responsabilidad. 
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D POSTOR 

Declaración 
jurada de 
datos del 

postor 

(Anexo Nº 
1) 

Documento 
que acredite 

la 
representaci
ón de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con el 
literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimient
o de las 

especificaci
ones 

técnicas 
(Anexo Nº 

3) 

Declaración 
jurada de 
plazo de 

prestación 
de servicio 
(Anexo Nº 

4) 

Muestra de los 
bienes objeto 

de la 
convocatoria 

Promesa de 
consorcio con 

firmas 
legalizadas 

(Anexo Nº 5) 

El precio de 
la oferta en 

soles 
(Anexo N° 

6) 

RESULTADO 

1 
MANCHARETO 
S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO APLICA CUMPLE 

NO 
ADMITIDA 

2 

CREATIVIDAD 
TEXTIL 
INDUSTRIAL 
IMPORT & EXPORT 
S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

3 

CONFECCIONES 
CUGSA 
PUBLICIDAD 
E.I.R.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO APLICA CUMPLE 

NO 
ADMITIDA 

 
 

1. POSTOR: MANCHARETO S.A.C. 

Las muestras presentadas NO cumplen con las especificaciones técnicas, tal como lo 
informa el área usuaria en calidad de formulador del requerimiento, mediante 
MEMORANDUM N.º 03852-2024-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR del área usuaria, 
previo INFORME N° 1894-2024-MINEDU/VMGP/DIGESE/DEBEDSAR-CADM y PPTO.  
 
En ese sentido, la oferta del postor NO cumple con la totalidad de los requisitos de 
admisibilidad; por lo que el Comité de Selección acordó por unanimidad declarar NO 
ADMITIDA la oferta del postor MANCHARETO S.A.C. 
 
 

2. POSTOR: CREATIVIDAD TEXTIL INDUS.IMPOR.EXPOR.SAC. 

Las muestras presentadas cumplen con las especificaciones técnicas, tal como lo informa 
el área usuaria en calidad de formulador del requerimiento, mediante MEMORANDUM N.º 
03852-2024-MINEDU/VMGP-DIGESE-DEBEDSAR del área usuaria, previo INFORME N° 
1894-2024-MINEDU/VMGP/DIGESE/DEBEDSAR-CADM y PPTO.  
 
La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admisibilidad; por lo que el 
Comité de Selección acordó por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor 
CREATIVIDAD TEXTIL INDUSTRIAL IMPORT & EXPORT S.A.C 
 
 

3. POSTOR: CONFECCIONES CUGSA PUBLICIDAD E.I.R.L. 

La oferta del postor no cumple con la totalidad de los requisitos de admisibilidad, pues no 
presenta la muestra de los bienes objeto de la convocatoria (documentación de presentación 
obligatoria: numeral 2.2.1.1 literal e); por lo que el comité de selección acordó por 
unanimidad declarar NO ADMITIDA la oferta del postor CONFECCIONES CUGSA 
PUBLICIDAD E.I.R.L. 
 
 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

A continuación, se evaluó la oferta admitida, determinándose el orden de prelación, según el 
factor y procedimiento de evaluación enunciado en la sección específica de las bases integradas, 
obteniendo el siguiente resultado: 
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Valor Estimado: S/ 360,685.00 
 

N° Postor 

PRECIO (bonificación 
de 5% por 

condición de 
MYPE) 

Puntaje 
Total 

Orden de 
Prelación Precio (S/) 

Puntaje 
Máximo 
(Precio) 

Menor 
Monto (S/) 

Puntaje 
Obtenido 
(Precio) 

1 

CREATIVIDAD TEXTIL 
INDUSTRIAL IMPORT & 
EXPORT S.A.C. 

355,685.00 100.00 355,685.00 100.00 - 100.00 1 

 
En esta situación de acuerdo a lo indicado en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del 
artículo 74 del RLCE, se procede a realizar la calificación de la oferta. 
 
 
CALIFICACIÓN DE LA OFERTA 

Visto el resultado de la evaluación de las ofertas, se procederá conforme con lo dispuesto en los 
numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del RLCE, por lo que se inició la calificación de las ofertas, 
a fin de verificar si cumplen con los requisitos de calificación enunciados en el numeral 3.2 del 
Capítulo III de la sección específica de las bases integradas. 
 

REQUISITOS 

POSTOR 

CREATIVIDAD TEXTIL 
INDUSTRIAL IMPORT & 

EXPORT S.A.C. 

A.     EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 

 

CUMPLE 

ESTADO: CALIFICADA 

 
 
1. OFERTA DEL POSTOR: CREATIVIDAD TEXTIL INDUSTRIAL IMPORT & EXPORT S.A.C. 

 
De la revisión de la documentación presentada, se menciona lo siguiente: 
 
a) Para la acreditación de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:  

 
El postor cumple con acreditar la experiencia requerida de los requisitos de calificación. Por 
lo consiguiente, de la revisión de la documentación presentada, el postor cumple con acreditar 
el requisito de calificación, motivo por el cual, el comité de selección acordó por unanimidad 
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declarar CALIFICADA la oferta del postor CREATIVIDAD TEXTIL INDUSTRIAL IMPORT & 
EXPORT S.A.C. 
 
 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

De conformidad con los resultados de admisibilidad, evaluación, calificación de las ofertas, y 
previa verificación de la vigencia de inscripción en el RNP, el comité de selección acordó por 
unanimidad otorgar la buena pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA-Homologacion-SM-1-
2024-MINEDU/UE 116-1, para la “ADQUISICIÓN DE KIT DE UNIFORMES PARA LOS 
ESTUDIANTES DEL COLEGIO MAYOR SECUNDARIO PRESIDENTE DEL PERÚ PARA EL 
2025” al postor CREATIVIDAD TEXTIL INDUSTRIAL IMPORT & EXPORT S.A.C.; por el monto 
de S/ 355,685.00. 
 
No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesión, firmándose 
la presente Acta por los miembros integrantes del Comité de Selección en señal de conformidad. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adolfo Martin Blas Gestro  Liliam Miluzka Blas Zapata  Nony Yris Diestra Amoros 

Primer Integrante  Presidente  Segundo Integrante 
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